Ludovicus Bertrandus Valentia in Hispania Tarragonensi, honestis, piisque Parentibus natus, ab ipsa pœnè infantia, sanctitatis, ac pœnitentiae tyrocinium inchoavit. Exacta pueritia interdum nuda cubabat humo, noctes sæpe ducebat in somnes, ac in pietatis, & charitatis officia sedulus incumbebat. Mundus contemptu, ac Religiosæ vitae amore succensus, Patentum artes, qui huius eum à sancto proposito dimovere conabantur, mira constantia superavit. Sui tandem voti compos effectus, Prædicatorum Ordini nomen dedit, ubi brevi tantum profecit, ut vel prosectoribus ipsis, quam vis Tyro fuerit exemplo. Emessa professione, mirum quot, & quantis virtutum incrementis priorem vitæ rationem cœ-
mē.

D. 6

mulavit. Jejuniis, flagellis ciliciis, vigiliisque carnem domans, mentem iungi orationis pabulo nutriebat, ex quo tantum interne animi modestiae, ac puritatis hauriebat, ut vel in ejus oculis, ac vultu appareret. Tu autem.

Lectio ii.

A Dhuc iayenis Novitiorum praefectus, initiationi, eos ad omnem verbo & exemplo Sanctimoniam efformabat. Ad Occidentales Indos Evangelicus Prædicator missus, quamvis uno tantum Hispanico uteretur idiomate, cum tamen diversæ, atque inter se dissitæ Nationes, sua veluti loquentem lingua, singulæ audiebant, ex quibus innumeros ad Christianam fidem adduxit; ibique venenum non semel sibi à barbaris propinatum innocè haufit. Publicam vitiosum objurgationem, tamquam in se unum directam. Nobilis quidam vulturus, mortem Ludovicō intentat, cum striatus in eum scopolus, in Crucifixi fermam reperire convertitur; Quo miraculo nefarius Aggressor permotus, ad Sancti Viri pedes provocatus, tanti facinoris veniam equum deprecatus. Tu autem.

Lectio iii.

H umilitate, ac patientia insignis; illud identidem usurpabat, Domine hic ure, hic seca, hic non parcas, ne in æternum parcas, Prophætico afflatus.

tus spiritu , multa predixit . Ignem si-
gno Crucis extinxit , tempestatem sed-
vit , ferarum impetus cohibuit , Mo-
tuis vitam , Cæcis visam , Claudiis gressum ,
Suedis reddidit auditum . Tandem durio-
nis pœnitentiae laboribus fractus , in mor-
bum incidit , Sacrisque Mysteriis ritè ex-
piatus , migravit in Cœlum , septimo
Idus Octobris , anno millesimo quinzen-
tesimo octogesimo primo , ætatis vero suæ
quinquagessimo quinto . Quem multis
etiam post obitum miraculis clarum , Pau-
lus Quintus Beatorum , Clemens vero
X. Sanctorum numero adscripsit . Ejus
demum festum Alexander VIII. instante
Rege Catholico ab universo ditionis ipsi-
us Clero sæculari , sub ritu duplici cele-
brandum decrevit , Sanctumque Confes-
sorem novi Regni Granatensis Patronum
Apostolica auctoritate declaravit . Tu
autem .

Oratio.

Deus qui beatum Ludovicum Con-
fessorem tuum per corporis morti-
ficationem , & fidei præconium , Sancto-
rum gloriae cœquasti ; præsta , ut quod
fide proferimus , pietatis operibus jux-
tas impleamus . Per Dominum .

Dic

Die vix. Octobris.

I N F E S T O

S. EDUVICIS R. POLONIÆ VID.

Semid. de præc. in toto Orbe, ut ex
Decr. S. R. C. sub die 27. Mart. 1706.

Oratio.

Deus qui Beatam Eduvigem à secuili
pompa ad humilem tuæ Crucis se-
quelam toto corde transire docuisti con-
cede, ut ejus meritis, & exemplo disca-
mus perituras mundi calcare délicias, &
in amplexu tuæ Crucis oannia nobis ad-
versaria superare. Qui vivis, &c.

Die 25. Octobris.

I N F E S T O SANCTORUM

GAVINI, PROTHI ET JANVARII

Martyrum Turtitanorum

D U P L E X.

Oratio.

Deus, qui per Beatos Martyres tuos
Gavimum, Prothum, & Januarium
Ecclesiam tuam mirabiliter illustrare di-
gnatus es; concede nobis famulis tuis, ut
quos Patronos veneramur in terris, in-
tercessores habere mereamus in cœlis. Per
Dominum, &c.

Lxx

Lectio iv.

Prothus Sacerdos, & Januarius Diaconus Turribus in Sardinia nati, quo tempore Diocletianus Imperator insatiablem crudelitatem in Christianos exercebat, Romam profecti, & a Cajo Sanctissimo Pontifice ordinati, atque in Sardiniam reversi, fidem Christi Turribus praedicabant. Deique gratia aspirante plures Gentiles ad veri Dei cultum perduxerunt: inter quos maximè enituit Gavinius Romanus miles ex præclaris ut fuisse Sabellorum familia: qua de causa Barbari Præsidis jussu comprehensi, futurò carcere macerati, in æquuleo suspensi, ferreis ungulis dilaniati, variisque tormentorum generibus vexati sunt, sed Deo protegente, illæsi ab illis evaserunt.

Lectio v.

Mox Prothus Præbbyter in Herculis insulam, quæ Linaria vulgo dicitur, tunc noxiis animalibus refertam, jubente Præside, deportatus fuit, ut à feris devoraretur; ubi cibo, atque omni humana ope penitus destitutus, multis calamitatibus vexatus fuit; Sed divinis laudibus intendens, ab eo, qui dat escam esurientibus, mirabiliter enutritus, hoc etiam suis precibus impetrasse dicitur, ut omnes noxiæ feræ in ea insula, ac vicina Sardinia, usque in præsentem diem extinctæ omnino fuerint. At vero Janua-

sius

rius junior donis, & blanditiis tentatus, ut à fide deficeret, in ejus confessione immobilis perseveravit. Quare praeses novis eum tormentis simul cum Protho, quem ab exilio revocaverat, subjecit, & Gavino militi, virumque tradidit custodiendum. Porro Gavinus ab ipsis ad Christum conversus, & aqua salutari ablutus, liberos illos dimisit, quod infantes eos, & sine causa vincos diceret.